
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

30 13-01-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRATTI ASSICURATIVI
SCADUTI IN DATA 31.12.2015.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

RICORDATO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 03.08.2009 si rinnovava l'incarico di
consulenza assicurativa allo Studio Borioli di Verbania;
- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 64 del 06.12.2012 si stabiliva di
procedere all’appalto mediante procedura negoziata dei contratti assicurativi in scadenza al
31.12.2012 e relativi a :
furto – incendio – infortuni – veicoli – Rca Auto – Responsabilità Civile – Tutela legale
- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 70 del 20.12.2012 si procedeva
all’approvazione del verbale di gara;
- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 3 del 14.01.2013 si incaricava la
compagnia Unipol di Domodossola dell’emissione delle polizze relative a Rca Auto e Veicoli
per le quali non era pervenuta nessuna offerta in sede di gara;
 
VISTO ora la nota spese presentata in data 13.01.2016 dal Broker relativa alle polizze
scadute al 31.12.2015 per complessive euro 18.068,14;
 
RITENUTO di provvedere in merito;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 
 

1. Di assumere impegno di spesa dell’importo di euro 18.068,14 per la stipulazione dei
contratti assicurativi relativi all'ente scaduti in data 31.12.2015.
 
2. Di procedere alla liquidazione dando atto che la somma sopra indicata trova idonea
imputazione al macro aggregato U.1.02.02.005.0999 del bilancio corrente esercizio in fase di
stesura.
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 13-01-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 13-01-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 08-02-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 08-02-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

x

vedere interno


